ПРОТОКОЛ № 376
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 25 февраля  2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 11.00.
Время окончания заседания Совета: 12.20

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Строинский Олег Александрович;

	Снегирев Алексей Евгеньевич;

	Суворов Игорь Иванович;
Иванов Максим Александрович.
Иршонков Игорь Альбертович

На настоящем заседании присутствуют шесть из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствуют  Руководитель Контрольного отдела Кленов В.В., Председатель Дисциплинарной комиссии Ковалева Н.А.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из 5-и  вопросов.

          Голосовали:
          за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из 5-и  вопросов.
За                         - 6
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  5-и  вопросов.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
1. Замена свидетельства о допуске ООО «Торис» к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.
2.  Исключение ООО «ЛМ СпецСтройМонтаж» из состава членов Союза.
3.  О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве, которая будет проходить 04.03.2016г. и на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 21.03.2016г.
4. Замена свидетельства о допуске ООО «Континент» к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального.
5. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Стройка-Русь».

          По первому вопросу повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Торис»  (ИНН 7734686940/ ОГРН 1127746737832) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0119.01-2013-7734686940-С-207 от 28.02.2013г. на новое в связи с изменением наименования СРО.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 25.02.2016г. ООО «Торис» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 6
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Торис»  (ИНН 7734686940/ ОГРН 1127746737832) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №  0119.02-2016-7734686940-С-207 взамен ранее выданного № 0119.01-2013-7734686940-С-207 от 28.02.2013г.

        По  второму вопросу повестки дня
        Слушали:
        - председателя Совета Донцова И.В., который сообщил, что до заседания Совета, 25.02.2016г. в  Союз поступило заявление Общества с ограниченной ответственностью «ЛМ СпецСтройМонтаж» (ИНН 7713723929 / ОГРН 1117746133592) об исключении его из состава членов Союза, а также решение  единственного участника Общества о выходе из состава членов Союза.
В соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ членство в саморегулируемой организации может быть прекращено в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации.
Согласно п. 1.1 указанной статьи членство ООО «ЛМ СпецСтройМонтаж» прекращено 25.02.2016г. (день поступления заявления о выходе), соответственно, и прекращается действие выданного свидетельства о допуске № 0062.05-2015-7713723929-С-207  от 26.05.2015г. Данные изменения необходимо внести в реестр Союз «Объединение профессиональных строителей».
Председатель Совета предложил считать «ЛМ СпецСтройМонтаж» (ИНН 7713723929 / ОГРН 1117746133592) исключенным из состава членов Союза по собственному желанию, действие свидетельства о допуске № 0062.05-2015-7713723929-С-207  от 26.05.2015г. прекращенным, о чем внести изменения в реестр членов

Голосовали:
За                         - 6
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
2.1.  Считать Общества с ограниченной ответственностью «ЛМ СпецСтройМонтаж» (ИНН 7713723929 / ОГРН 1117746133592)  исключенным из состава Союза по собственному желанию, действие свидетельства № 0062.05-2015-7713723929-С-207  от 26.05.2015г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства прекращенным.
          2.2.   Уведомить ООО «ЛМ СпецСтройМонтаж» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

        По  третьему вопросу повестки дня
        Слушали:
        Председателя Совета Союза «Объединение профессиональных строителей» Донцова И.В., который сообщил, что 04.03.2016г. состоится  Окружная конференция членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве.
        Также поступило извещение о проведении 21.03.2016г. XI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства.
        В связи с этим Союзу необходимо решить вопрос направлении на конференцию и на съезд своего представителя
        Член Совета Суворов И.И. предложил направить для участия в   Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве  и на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства в качестве представителя с правом решающего голоса Президента Союза Ковалева Дмитрия Васильевича
       Других предложений по составу делегированных членов и кандидату от членов Совета не последовало.
       За  предложение   о делегировании на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по городу Москве, которая будет проходить 04.03.2016г. и на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 21.03.2016г.,  с правом решающего голоса Президента Союза Ковалева Д.В.

Голосовали:
За                         - 6
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
3.1.  Делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по городу Москве, которая будет проходить 04.03.2016г. в качестве представителя  с правом решающего голоса Президента Союза Ковалева Дмитрия Васильевича.
3.2. Делегировать на     XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 21.03.2016г.,  с правом решающего голоса Президента Союза Ковалева Дмитрия Васильевича.

          По четвертому вопросу повестки дня
          Слушали:
        - Председателя Совета Союза Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «Континент»  (ИНН 7704866399, ОГРН 1147746690057) о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0163.03-2015-7704866399-С-207 от 12.11.2015г. на новое в связи с изменением наименования СРО и добавлением видов работ.
          - Согласно акту проверки Контрольного отдела  по состоянию на 25.02.2016г. ООО «Континент» соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, основания для неудовлетворения заявления отсутствуют.
Обсудив вопрос замены свидетельства,

           Голосовали:
 За                         - 6
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение – выдать ООО «Континент»  (ИНН 7704866399, ОГРН 1147746690057) свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0163.04-2016-7704866399-С-207  взамен ранее выданного № 0163.03-2015-7704866399-С-207 от 12.11.2015г.

          По  пятому вопросу повестки дня
          Слушали:
          Председателя Дисциплинарной комиссии Ковалеву Н.А., которая доложила обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией к допуске ООО «Стройка-Русь» (ИНН 4025441928, ОГРН 1144025005233) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске № 0171.03-2015-4025441928-С-207 от  04.08.2015г.
          Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – нарушение требований Устава и п. 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей». Требование страховать гражданскую ответственность по сути является одним из требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, что  при не внесении разницы суммы взноса в компенсационный фонд (при отсутствии договора страхования гражданской ответственности), установленной п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса является необходимым.
Таким образом, в соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в случае несоблюдения членом СРО требований к выдаче свидетельства о допуске, действие свидетельства о допуске в отношении вида или видов работ подлежит приостановлению.
[bookmark: _GoBack]Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии приостановить действие свидетельства ООО «Стройка-Русь» № 0171.03-2015-4025441928-С-207 от  04.08.2015г.

Голосовали:
За                         - 6
Против                - 0
Воздержались    - 0

        Принято решение
5.1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссии меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства № 0171.03-2015-4025441928-С-207 от  04.08.2015г. о допуске ООО «Стройка-Русь» (ИНН 4025441928, ОГРН 1144025005233)  к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства за нарушение требований Устава и п. 2.3 ст. 2 Требований к страхованию членами Союза «Объединение профессиональных строителей», а также п. 7 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
5.2. Сведения о приостановлении действия свидетельства № 0171.03-2015-4025441928-С-207 от  04.08.2015г.    о допуске ООО «Стройка-Русь» внести в реестр членов Союза.
5.3. Уведомить ООО «Стройка-Русь», Ростехнадзор  и НОСТРОЙ о принятом решении.
5.4. Внести сведения в реестр членов Союза

      Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза

Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза

 Иванов М.А.

1